
1l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K 

KULTURA  
    A SPORT
dO kAPSy

2024leden



2 K a S d K  |  l e d e n  2 0 2 4

č. 1 z 11/2024
Periodický tisk územního samosPrávného 
celku města Český těšín
vydává: město Český těšín,  
odbor školství a kultury
náměstí Čsa 1/1, 737 01 Český těšín  
iČ: 00297437
evidenČní Číslo: mk Čr e 22789

Grafické zPracování a sazba:
eva.naGajdova@Gmail.com
© 2024

kalendář akcí 4–8 

kass střelnice 9–15

sPráva úČelových 
zařízení 16–17

městská knihovna 18–20
Čítárna a kavárna avion 20–21
akroPol 22–23

středisko volného 
Času amos 26–27

muzeum těšínska 28–29

těšínské divadlo 30 



3l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K 

kulTuRní A SPOlečenSké  
STřediSkO STřelnice  
(kASS) 
Střelniční 256/1
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 558 712 695
info@kaSSct.cz
www.kaSSct.cz
kinO cenTRAl
(kinO)  
štefánikova 17/27 
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 733 121 790
kinocentral@kaSSct.cz 
www.kaSSct.cz/category/
kino
HVĚZdÁRnA  
oStravSká 1326/67
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 737 465 719
info@kaSSct.cz
SPRÁVA účelOVýcH ZAříZení,  
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce  
(SúZ) 
SvojSíkova 833
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 777 790 462
SoStronek@Suzct.cz
www.Suzct.cz
MĚSTSkÁ kniHOVnA  
čeSký TĚšín, OSTRAVSkÁ ul.  
(MĚk)
oStravSká 1326/67
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 746 950
info@knihovnateSin.cz
www.knihovnateSin.cz

POBOčky MĚk:
MĚSTSkÁ kniHOVnA  
čeSký TĚšín, HAVlíčkOVA ul. 
havlíčkova 187/6
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 711 147
havlickova@knihovnateSin.cz
MulTiMediÁlní kniHOVnA 
SViBice, SlOVenSkÁ 1
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 741 548
Svibice@knihovnateSin.cz 
kniHOVnA A SPOlečenSké  
cenTRuM dOlní ŽukOV
Pod zvonek 115
737 01 čeSký těšín – dolní 
Žukov tel.: (+420) 558 712 058
knihovna.dolnizukov@
Seznam.cz
TuRiSTické infORMAční 
cenTRuM MĚSTA čeSký TĚšín
hlavní třída 147/1a 
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 720 043 697 
info@ic-tesin.cz
číTÁRnA A kAVÁRnA AViOn
(AViOn)
hlavní 2061
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 558 711 961 
noiva@noiva-teSin.cz 

STřediSkO VOlnéHO čASu 
AMOS, čeSký TĚšín,
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce
(SVč AMOS)
frýdecká 690/32
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 733 530 839
info@SvcamoS.cz
www.SvcamoS.cz
TĚšínSké diVAdlO  
čeSký TĚšín,  
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce
(Td)
oStravSká 67
737 35 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 746 022
info@tdivadlo.cz
www.tdivadlo.cz
MuZeuM TĚšínSkA,  
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce
(MT) 
maSarykovy Sady 103/19
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 558 761 211
muzeum@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

kalendář akcí 4–8 

kass střelnice 9–15

sPráva úČelových 
zařízení 16–17

městská knihovna 18–20
Čítárna a kavárna avion 20–21
akroPol 22–23

středisko volného 
Času amos 26–27

muzeum těšínska 28–29

těšínské divadlo 30 



4 K a S d K  |  l e d e n  2 0 2 4

1. 1. Po 10:00–11:30
15:30–17:00 veřejné bruslení zimní Stadión

1. 1. Po 17:00 novoroČní laserová shoW moSt druŽby, čeSký těšín
2. 1. út 10:00–11:30 veřejné bruslení zimní Stadión

3. 1. st 14:00 klubová středa kPvu měStSká knihovna, 
oStravSká ul.

3. 1. st 10:00–11:30
15:30–17:00 veřejné bruslení zimní Stadión

od 4. 1. čt Ptáci stěhováci kino central
od 4. 1. čt lítá v tom kino central

od 4. 1. čt aquaman a ztracené 
království kino central

od 4. 1. čt jedeme na teambuildinG kino central
od 4. 1. čt méďovy vánoce kino central

4. 1. – 5. 1. čt–Pá 13:00–16:00 ekokalendář…PtaČí hodinka měStSká knihovna, 
SlovenSká ul.

4. 1. čt 17:00–18:30 veřejné bruslení zimní Stadión

5. 1. Pá 14:00–17:00 tříkrálová Procházka nábřeŽí míru u kaSS 
„Střelnice“

6. 1. So 08:00–12:00
chci k tobě domŮ! tvá kniha
zabierz mnie do domu! tWoja 
ksiĄŻka

měStSká knihovna, 
havlíčkova ul. 

6. 1. So 14:00–15:30 veřejné bruslení zimní Stadión

6. 1. So 17:30 dziady / Premiera těšínSké divadlo,  
Scena PolSka



5l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K 

7. 1. ne 09:00–10:30
14:30–16:00 veřejné bruslení zimní Stadión

8. 1. Po 13:00–16:00
PRůBĚŽnĚ

bookstart – s kníŽkou 
do Života / kufřík Pro miminko

měStSká knihovna, 
havlíčkova ul.

9. 1. út 16:00 ve stínu duchenna čítárna a kavárna avion

10. 1. st 10:00–11:30
15:30–17:00 veřejné bruslení zimní Stadión

od 11. 1. krvavý johann! kino central

10. 1. st 15:00 literární kavárna nejen  
Pro seniory

měStSká knihovna, 
oStravSká ul.

11. 1. čt návštěva Galerie výtvarného 
centra chaGall, brušPerk   

11. 1. čt 17:00 ej baby, baby čítárna a kavárna avion
11. 1. čt 17:00–18:30 veřejné bruslení zimní Stadión
12. 1. Pá 17:00 krajina mého srdce galerie cftS, Svč amoS
12. 1. –
14. 1.

badminton / memoriál standy 
krauze

SPortovní hala ul. 
SvojSíkova

13. 1. So 14:00–15:30 veřejné bruslení zimní Stadión

13. 1. So 16:00 nebeská tkadlenka /
Premiéra těšínSké divadlo, bajka

13. 1. So 19:00 Xii. městský Ples na střelnici kaSS „Střelnice“

14. 1. ne 09:00–10:30
14:30–16:00 veřejné bruslení zimní Stadión

15. 1. Po 16:30–18:30 Pojď hrát hokej zimní Stadion



6 K a S d K  |  l e d e n  2 0 2 4

15. 1. – 
26. 1. 13:00–16:00 Čtení sněhem zaváté měStSká knihovna, 

SlovenSká ul.

17. 1. st 10:00–11:30
15:30–17:00 veřejné bruslení zimní Stadión

17. 1. st 17:00 literární salÓn - GustaW 
morcinek čítárna a kavárna avion

od 18. 1. aristokratka ve varu kino central
18. 1. čt 10:00 kino senior: bratři kino central
18. 1. čt 17:00–18:30 veřejné bruslení zimní Stadión
20. 1. So  09:00–12:00 sobota v amosu Svč amoS

20. 1. 09:00–17:00 výtvarný WorkshoP – 
struktury v akrylu kaSS „Střelnice“

20. 1. So 14:00–15:30 veřejné bruslení zimní Stadión

20. 1. So 17:30 jezinky bezinky /
Premiéra 

těšínSké divadlo,  
čeSká Scéna

21. 1. ne 08:00 fotbal / ofs karviná zimní liGa SPortovní hala  
ul. SvojSíkova

21. 1. ne 09:00–10:30
14:30–16:00 veřejné bruslení zimní Stadión

21. 1. ne 15:00–17:00 karneval v benátkách Pink aréna, Svč amoS

23. 1. út 14:00–17:00 kreativní WorkshoP: tuČŇáci měStSká knihovna, 
oStravSká ul.

23. 1. út 16:00 báje a Pověsti těšínského 
slezska čítárna a kavárna avion



7l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K 

24. 1. st 10:00–11:30
15:30–17:00 veřejné bruslení zimní Stadión

od 25. 1. karlos kino central
od 25. 1. chudáČci kino central

25. 1. čt 16:00 bookstart – s kníŽkou  
do Života / klub „lvíČata“

měStSká knihovna, 
havlíčkova ul.

25. 1. čt 17:00–18:30 veřejné bruslení zimní Stadión

27. 1. So 08:00 fotbal / ofs karviná zimní liGa SPortovní hala  
ul. SvojSíkova

27. 1. So 14:00–15:30 veřejné bruslení zimní Stadión

28. 1. ne 09:00–10:30
14:30–16:00 veřejné bruslení zimní Stadión

28. 1. ne 16:30 hokej zimní Stadión

29. 1. Po 10:00 bookstart – s kníŽkou  
do Života / klub „medvídě“

měStSká knihovna, 
havlíčkova ul.

30. 1. 18:00 duo jamaha kaSS „Střelnice“

31. 1. st 10:00–11:30
15:30–17:00 veřejné bruslení zimní Stadión

31. 1. st 12:00–16:00 GenealoGická Poradna
hiStorická budova, 
hlavní třída 115/15,  
čeSký těšín

VýSTAVy:
5. 1. –  
27. 2. nikdy není Pozdě turiStické informační 

centrum čeSký těšín



8 K a S d K  |  l e d e n  2 0 2 4

11. 1. –
23. 2.

klaudie švrČková: aha, tak 
PoČkej

měStSká knihovna 
SlovenSká ul., 
minigalerie na Plotě

do 20. 1. tomáš koudela – doušek Čaje 
ve sklenici medu

galerie Půda v kaSS 
„Střelnice“

do 29. 2. michaŁ oGiŃski – obrazy ze 
strychu čítárna a kavárna avion

PřiPRAVujeMe:

11. 2. zájezd do ostravy: divadlo 
jiřího myrona – coPPélia

únor – 
květen

Xii. roČník virtuální univerzity 
třetího věku, letní semestr

měStSká knihovna čeSký 
těšín, SlovenSká ul.

1. 2.
8. 2.
15. 2.
22. 2.

kurz trénování Paměti Pro 
PokroČilé

měStSká knihovna čeSký 
těšín, oStravSká ul.



9l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K 

K a S S
1. 1., 17:00
nOVOROční lASeROVÁ SHOW 
 most družby
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

5. 1., 14:00–17:00
TříkRÁlOVÁ PROcHÁZkA
 nábřeží míru u kass „střelnice“
 minizoo od 10:00 hod.
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

13. 1., 19:00
Xii. MĚSTSký PleS nA STřelnici
 kass „střelnice“
 700 kč a 800 kč 
 k zakoupení v předprodeji  
 na pokladně v kass „střelnice“  
 a na www.kassct.cz, bohatý raut  
 v ceně.
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

20. 1., 9:00–17:00
VýTVARný WORkSHOP – 
STRukTuRy V AkRylu
 kass „střelnice“
 kurzem vás provede malíř  
 a lektor mga. tomáš oslizlok
 kurzovné 1600 kč

v ceně je veškerý potřebný materiál. 
uzávěrka přihlášek je 18. 1. 2024.
Přihlásit se můžete na webu  
www.kassct.cz

TOMÁš kOudelA – dOušek 
čAje Ve Sklenici Medu
 Galerie Půda v kass „střelnice“ 
 výstava potrvá do 20. 1. 2024
 15 kč

více informací na www.kassct.cz 

30. 1., 18:00
duO jAMAHA
 kass „střelnice“
 290 kč
 



10 K a S d K  |  l e d e n  2 0 2 4

PřiPRAVujeMe
11. 2.  
ZÁjeZd dO OSTRAVy: diVAdlO 
jiříHO MyROnA – cOPPéliA
 odjezd autobusem v neděli  
 11. 2. ve 14:30 hod. ze stanoviště  
 Čsad v Českém těšíně
 350 kč
 Předprodej v pokladně kass  
 „střelnice“
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

kinO cenTRAl - PřiPRAVujeMe
Od 4. 1. 
PTÁci STĚHOVÁci
animovaný / dobrodružný / komedie, 
usa, 2023, 83 min., dabing
mládeži přístupný
režie: benjamin renner
hrají: elizabeth banks, awkwafina,  
danny devito, keegan-michael key, …

 k zakoupení online  
 na www.kassct.cz a v pokladně  
 kass „střelnice“ 
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Přijímáme přihlášky na zájmové 
aktivity:
4. 1. – 29. 2.  taneční kurz pro střední  
   školy: pokročilí
8. 1. – 10. 6. taneční kurz pro děti 
od 15. 1.  latino fit:
20. 1.  výtvarný workshop –  
   struktury v akrylu
12. 2. – 8. 4. taneční pro manželské  
   a přátelské páry

více informací a online přihlášky  
na www.kassct.cz



11l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K 

Od 4. 1. 
líTÁ V TOM
komedie / romantický, Česko /  
slovensko, 2023, 90 min.
nepřístupné pro děti do 12 let
režie: tomáš dianiška
hrají: kristína Svarinská, kryštof hádek, 
taťjana medvecká, anna Polívková, …

Od 4. 1. 
AquAMAn A ZTRAcené  
kRÁlOVSTVí
akční / dobrodružný / fantasy, usa, 
2023, 115 min., dabing i titulky

nepřístupné pro děti do 12 let
režie: james Wan
hrají: jason momoa, Patrick wilson,  
yahya abdul-mateen ii, dolph  
lundgren, nicole kidman, …

Od 4. 1. 
jedeMe nA TeAMBuilding
komedie, Česko / slovensko, 2023,  
105 min.
nepřístupné pro děti do 15 let
režie: zuzana marianková
hrají: jakub Prachař, anna Polívková, 
vojtěch kotek, Petra Polnišová, robin 
ferro, erika Stárková, …



12 K a S d K  |  l e d e n  2 0 2 4

Od 11. 1. 
kRVAVý jOHAnn!
horor / fantasy / komedie, Česko, 
2023, 90 min.
nepřístupné pro děti do 15 let
režie: jakub krumpoch
hrají: marek holý, martina babišová, 
jan dolanský, lenka vlasáková, jana 
bernášková, …

Od 4. 1. 
MéďOVy VÁnOce
rodinný, norsko, 2022, 80 min., 
dabing
mládeži přístupný
režie: andrea eckerbom
hrají: marte klerck-nilssen, jan 
gunnar røise, nader khademi, vegard 
Strand eide, mariann hole, …



13l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K 

Od 18. 1. 
ARiSTOkRATkA Ve VARu
komedie, Česko, 2024, 99 min.
mládeži přístupný
režie: jiří vejdělek
hrají: hynek čermák, tatiana dyková, 
yvona Stolařová, eliška balzerová, 
martin Pechlát, …

Od 25. 1. 
kARlOS
dokumentární / sportovní, Česko / 
velká británie, 2024
režie: michal samir, šimon šafránek
hrají: karlos vémola

Od 25. 1. 
cHudÁčci
sci-fi / komedie / drama, irsko / vel-
ká británie / usa, 2023, 142 min.
režie: yorgos lanthimos
hrají: emma Stone, mark ruffalo, 
willem dafoe, ramy youssef, christo-
pher abbott, …



14 K a S d K  |  l e d e n  2 0 2 4



15l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K 



16 K a S d K  |  l e d e n  2 0 2 4

 Pořadatel: ofs
 podany@suzct.cz

27. 1., SOBOTA, 08:00
fOTBAl
 ofs karviná zimní liga
 sportovní hala ul. svojsíkova
 Pořadatel: ofs
 podany@suzct.cz

28. 1., nedĚle, 16:30
HOkej
 hokejový zápas
 zimní stadión
 Pořadatel: hc vlci Český těšín, z. s.
 podany@suzct.cz

15. 1., POndĚlí, 16:30–18:30
POjď HRÁT HOkej
 náborová akce malých hokejistů
 zimní stadion, svojsíkova 833
 zdarma 
 +420 773 761 570
 nevelosova@centrum.cz

tradiční náborová akce pro děti od 4 do 7 
let. na akci vám s sebou stačí jen brusle, 

S ú Z
1. 1., POndĚlí, 10:00–11:30, 15:30–17:00
2. 1., úTeRý, 10:00–11:30
STředy, 10:00–11:30, 15:30–17:00
čTVRTky, 17:00–18:30
SOBOTy, 14:00–15:30
nedĚle, 09:00–10:30, 14:30–16:00
Veřejné BRuSlení
 zábava 
 zimní stadion
 Pořadatel: súz

12. 1. – 14. 1.  
BAdMinTOn
 memoriál standy krauze
 sportovní hala ul. svojsíkova
 Pořadatel: tj slavoj badminton
 podany@suzct.cz

21. 1., nedĚle, 08:00
fOTBAl
 ofs karviná zimní liga
 sportovní hala ul. svojsíkova



17l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K 

helma a rukavice (postačí lyžařská hel-
ma a rukavice). Pokud nedisponujete 
bruslemi a helmou, můžete se obrátit 
na Petru nevelöšovou (tel. 773 761 570) 
s dotazem na možnost zapůjčení vy-
bavení přímo na místě. více informací 
najdete na webu www.hc-tesin.cz



18 K a S d K  |  l e d e n  2 0 2 4

 studovna@knihovnatesin.cz

čtení na dlouhé zimní večery. u kávy 
s dobrou knihou. 

Akce PRO dĚTi:
4. a 5. 1., čTVRTek, PÁTek, 13:00–16:00
ekOkAlendÁř…PTAčí HOdinkA
 vzdělávací akce 
 městská knihovna, slovenská ul.
 zdarma
 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

Ptačí hodinka letos proběhne od 5.  
do 7. 1. děti (vítáni jsou i rodiče) mohou 
přijít ve čtvrtek 4. nebo v pátek 5. 1.  
do knihovny a dozví se, jak se letošního 
sčítání zúčastnit.

15.–26. 1., VŽdy OdPOledne, 13:00–16:00
čTení SnĚHeM ZAVÁTé
 čtenářská lekce pro děti
 městská knihovna, slovenská ul.
 zdarma
 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

M Ě k 
Akce PRO dOSPĚlé:
6. 1., SOBOTA, 8:00–12:00
cHci k TOBĚ dOMů! TVÁ kniHA
ZABieRZ Mnie dO dOMu! TWOjA 
kSiĄŻkA
 burza knih
 městská knihovna, havlíčkova ul. 
 zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@ 
 knihovnatesin.cz

burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

10. 1., STředA, 15:00
liTeRÁRní kAVÁRnA nejen  
PRO SeniORy
 literární pořad
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950



19l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K 

zima je krásná, hlavně když jsme pěk-
ně v teplíčku… tak proč ne v knihovně.

23. 1., úTeRý, 14:00–17:00
kReATiVní WORkSHOP: TučŇÁci
 workshop pro děti
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

výroba tučňáka z vaty a jiných materiálu.  

BOOkSTART – S kníŽkOu  
dO ŽiVOTA
 městská knihovna, havlíčkova ul.
 zdarma, rezervace míst nutná
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@ 
 knihovnatesin.cz

8. 1., POndĚlí, 13:00–16:00, PRůBĚŽnĚ
kufřík PRO MiMinkO
Pro rodiče s dětmi 0–6 měsíců. 

25. 1., čTVRTek, 16:00
kluB „lVíčATA“ 
Pro rodiče s dětmi 3–6 let. 

29. 1., POndĚlí, 10:00
kluB „MedVídĚ“ 
Pro rodiče s dětmi do 3 let.

VýSTAVy:
5. 1. – 27. 2. 
nikdy není POZdĚ
 výstava 
 turistické informační centrum  
 Český těšín
 zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

galerie most nabízí výstavu obrazů 
pěti amatérských malířek.



20 K a S d K  |  l e d e n  2 0 2 4

A V i O n
9. 1., úTeRý, 16:00
Ve STínu ducHennA 
 literární salón
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

beseda s autorkou stejnojmenné knihy 
veronikou širc a s rodinou grussových, 
jejichž syn daniel má nevyléčitelnou 
nemoc – duchennovu svalovou dyst-
rofii.

11. 1., čTVRTek, 17:00
ej BABy, BABy
 hudební salón
 Čítárna a kavárna avion
 vstupné: dobrovolné
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

repríza malého milého koncertu ga-
jdoše a zpěvaček folklorního souboru 
Slezan.

11. 1. – 23. 2.  
klAudie šVRčkOVÁ:  
AHA, TAk POčkej
 výstava
 městská knihovna slovenská ul.,  
 minigalerie na Plotě
 zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Portréty v popartovém stylu malo-
vány akrylem a temperou na plátně 
jsou hlavním znakem nové výstavy 
s názvem „aha, tak počkej“. barevně 
laděné malby svým charakteristickým 
způsobem reflektují pocity, názory, 
problémy i radosti lidí z našeho uni-
kátního světa.

změna ProGramu vyhrazena



21l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K 

17. 1., STředA, 17:00
liTeRÁRní SAlÓn – guSTAW 
MORcinek
 literární salón
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

beseda s doc. Phdr. liborem martin-
kem, Ph.d. nad životem a dílem kar-
vinského rodáka, polského spisovatele 
gustawa morcinka.

23. 1., úTeRý, 16:00
BÁje A POVĚSTi TĚšínSkéHO 
SleZSkA
 přednáška
 Čítárna a kavárna avion
 50 kč, pro členy kPvu zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

beseda s mgr. markem macurou o bá-
jích a pověstech těšínského Slezska. 
Pořádá klub přátel výtvarného umění.

VýSTAVy:
dO 29. 2. 
MicHAŁ OgiŃSki – OBRAZy  
Ze STRycHu
 výstava 
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

malíř michal ogiński a jeho svět pod-
krovních obrazů.



22 K a S d K  |  l e d e n  2 0 2 4

fotografií z cest klubu. Pořádá klub 
přátel výtvarného umění.

10. 1., STředA, 15:00
liTeRÁRní kAVÁRnA nejen  
PRO SeniORy
 literární pořad
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

čtení na dlouhé zimní večery. u kávy 
s dobrou knihou. Pořádá městská 
knihovna český těšín.

11. 1., čTVRTek
nÁVšTĚVA gAleRie VýTVARnéHO 
cenTRA cHAgAll, BRušPeRk   
 vernisáž výstavy obrazů  
 evy joklové v 17:00. 

odjezd vlakem ve 14:44 z českého 
těšína směr frýdek-místek, pak linkou 
mhd do brušperku. Sraz ve 14:30 na vla-
kovém nádraží v čt. Pořádá klub přátel 
výtvarného umění.

A k R O P O l
klub AkROPOl 
AktivityROzumPOhyblidé
aktivity pro seniory klubu akroPol 
organizuje městská knihovna, domov  
pro seniory, městský úřad (odbor sociál-
ní péče, odbor školství a kultury), klub 
přátel výtvarného umění, trianon z.s, 
kaSS, charitní centrum pro seniory.
členem klubu akroPol se může stát 
každý občan českého těšína senior-
ského věku. Průkaz člena je možno 
obdržet v městské knihovně český těšín, 
na ostravské ul.  

3. 1., STředA, 14:00
kluBOVÁ STředA kPVu
 klubové setkání
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

klubové setkání s prezentací umělců 
a umění z výtvarného světa, promítání 
zajímavých filmů a vzpomínkových  



23l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K 

18. 1., čTVRTek, 10:00
kinO SeniOR: BRATři
 kino central
 70 kč

23. 1., úTeRý, 16:00
BÁje A POVĚSTi TĚšínSkéHO 
SleZSkA
 přednáška
 Čítárna a kavárna avion
 50 kč, pro členy kPvu zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

beseda s mgr. markem macurou o bá-
jích a pověstech těšínského Slezska. 
Pořádá klub přátel výtvarného umění.

PřiPRAVujeMe:

Xii. ROčník ViRTuÁlní  
uniVeRZiTy TřeTíHO VĚku,  
leTní SeMeSTR
 městská knihovna Český těšín,  
 slovenská ul.

 bližší informace a přihlášky:
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Pořádá městská knihovna český těšín.

1. 2., 8. 2., 15. 2., 22. 2.
kuRZ TRénOVÁní PAMĚTi  
PRO POkROčilé 
 vzdělávací cyklus pro seniory 
 městská knihovna Český těšín,  
 ostravská ul.
 bližší informace a přihlášky:
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

kurz trénování paměti pro seniory 
bude probíhat od 1. 2. ve 4 lekcích 
vždy ve čtvrtky 8:00–9:30. kurzy po-
vede certifikovaná lektorka trénování 
paměti mgr. dagmar maroszová.  
Přihlásit se můžete do 29. 1. ve stu-
dovně knihovny na ostravské ul.  
cena kurzu 200 kč. 
Pořádá městská knihovna český těšín.

změna ProGramu vyhrazena.



24 K a S d K  |  l e d e n  2 0 2 4



25l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K 



26 K a S d K  |  l e d e n  2 0 2 4

S V č  A M O S 
11. 1., čTVRTek, 17:00 
„ej, BABy, BABy...“
 koncert
 Čítárna a kavárna avion
 dobrovolné
 sarka.godulova@svcamos.cz

repríza malého, milého koncertu ga-
jdoše a  zpěvaček folklórního souboru 
Slezan. koncert organizovaný ve spo-
lupráci s měk český těšín. 

12. 1., PÁTek, 17:30
kRAjinA MéHO SRdce
 vernisáž výstavy
 Galerie cfts, svČ amos
 magdalena.pec@svcamos.cz

vernisáž výstavy fotografií předního 
českotěšínského fotografa martina 
Podžorného, které zachycují milé 
a autorovu srdci blízká místa a zákoutí 
těšínského Slezska. výstava potrvá 
do 29. 2. 2024.

20. 1., SOBOTA, 9:00–12:00
SOBOTA V AMOSu 
 workshopy
 svČ amos

zveme vás na tři sobotní workshopy  
se zkušenými lektory, které vás v novém 
roce krásně naladí a nastartují.  
Pro všechny aktivity v rámci akce platí 
přihlášení přes klientský účet na www.
svcamos.cz do 18. 1. 2024. 

21. 1.,  nedĚle, 15:00–17:00
kARneVAl V BenÁTkÁcH
 Pink aréna, svČ amos
 děti 70 kč, dospěli 30 kč
 magdalena.pec@svcamos.cz

v neděli 21. 1. si uděláme karneval 
v benátkách! už jste jej viděli? a chcete 
jej zažít? Srdečně vás zveme a rozjede-
me to v plné parádě se spoustou tanců, 
her, soutěží a zábavy! masky a kostýmy 
vítány. 



27l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K 



28 K a S d K  |  l e d e n  2 0 2 4

M u Z e u M  T Ě š í n S k A
kluB MuZeA TĚšínSkA
masarykovy sady 103/19, 737 01 Český těšín 
tel.: 728 077 217; e-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

HiSTORickÁ BudOVA
do 15. ledna zavřeno. 

PříBĚH TĚšínSkéHO SleZSkA – 
STÁlÁ eXPOZice
Prostřednictvím více než 1 200 expo-
nátů se návštěvníci seznámí s minu-
lostí tohoto specifického regionu, jeho 
bohatou hmotnou kulturou a rozma-
nitou přírodou. expozici doplňuje řada 
multimediálních a didaktických prvků.

MiMOřÁdnÁ VýSTAVA PleBiSciT 
1920 / PleBiScyT 1920 
výstava prezentuje na 14 panelech ne-
jen obsáhlé autorské texty a komen-
táře dobových událostí, ale přede-

vším četné dobové mapy, dokumenty, 
fotografie a další bohatý ikonograficky 
materiál, mnohdy dosud nepublikova-
ný. výstava je doplněna o trojrozměrné 
exponáty ze sbírek muzea těšínska, 
zejména dobovou vojenskou výstroj  
a výzbroj apod.

31. 1., STředA, 12:00–16:00
geneAlOgickÁ PORAdnA
 historická budova, hlavní  
 třída 115/15, Český těšín
 Předprodej vstupenek: 
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

ARcHeOPARk 
cHOTĚBuZ-POdOBORA
do 15. ledna zavřeno. 



29l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K



30 K a S d K  |  l e d e n  2 0 2 4

 120 kč 
 Předprodej:  
 termíny www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 bajka@tdivadlo.cz

Pohádka o hluboké sourozenecké lásce 
a zlatém jablku, které léčí všechny ne-
moci a trápení. režie dora bouzková

20. 1., SOBOTA, 17:30
jeZinky BeZinky
 premiéra 
 těšínské divadlo, Česká scéna
 300 kč
 Předprodej: 
 termíny www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

neuvěřitelná parodie, v níž lze chápat 
vše obráceně a naruby, okořeněná 
kouzelným humorem. usmrcení jedem 
se stává záslužnou pomocí dobrotivých 
žen některým mužům. jan werich tuto 
hru viděl na broadwayi a nechal ji pře-
ložit a uvést u nás. a to proto, že se prý 
v divadle ještě nikdy tolik nesmál. režie 
Peter gábor

T Ě š í n S k é  d i V A d l O
6. 1., SOBOTA, 17:30
dZiAdy
 premiéra 
 těšínské divadlo, scena Polska
 300 kč 
 sprzedaż:  
 terminy www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 scenapolska@tdivadlo.cz

dziady to cykl dramatów romantycz-
nych, wieloczęściowe dzieło, które 
powstawało na przestrzeni kilkunastu 
lat. elementem łączącym wszystkie 
części jest przeobrażający się bohater, 
zaprezentowany najpierw jako upiór, 
potem widmo, gustaw, a wreszcie 
gustaw-konrad. reżyseria bogdan 
kokotek

13. 1., SOBOTA, 16:00
neBeSkÁ TkAdlenkA
 premiéra 
 těšínské divadlo, bajka



31l e d e n  2 0 2 4  |  K a S d K 




